
1 

 

 
 
 
 
                                                                                                                 

      Ústí nad Labem 10. února 2022 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k nadlimitní veřejné zakázce s názvem 
„Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné, Část 1 - Stavební úpravy“. 
 
Základní škola Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3A, příspěvková organizace (dále jen 
„zadavatel“) obdržela dne 10. 2. 2022 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku s názvem „Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné, Část 1 - 
Stavební úpravy“, uveřejněnou dne 12. 1. 2021 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka: 

Dobrý den, žádáme o upřesnění požadavku zadavatele na odbornou způsobilost veřejné zakázky 
"Modernizace učebny pro přírodní vědy, technické a řemeslné, Část 1 - Stavební úpravy".  
Pro část 1. je požadováno čestné prohlášení týkající se osoby, která vlastní doklad odborné 
způsobilosti - autorizaci. Pro jaký obor je autorizace požadována? 
S pozdravem 
 
 
Odpověď zadavatele: 

Autorizaci zadavatel nepožaduje. Profesní způsobilost pro část 1 uvedená v čl. 8. Výzvy, písm. c) 
se vztahuje na předchozí bod b), tedy k oprávnění na provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování. Pokud sám dodavatel nedisponuje požadovaným živnostenským oprávněním, 
může se prokázat osobou odborně způsobilou, která živnostenské oprávnění provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování má. Z tohoto důvodu zadavatel požaduje čestné prohlášení dle 
písm. c). 
 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zadavateli 
doručena po lhůtě vymezené pro tyto žádosti dle čl. 18 Výzvy. Zadavatel nebude dále poskytovat 
vysvětlení na žádné dotazy vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 

 
       

        Mgr. Kateřina Lysáková, v.r. 
                                                              pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


